«Quoniam ex gratia Dei subsecuta est felicitas ad pacificationem et 
communem quietem, ex potestate itaque Imperii nostri demandamus.
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Cum inter S(e)r(enis)s(i)mum Regem Regnumquae Poloniae, Magnum 
Ducem Litvaniae necnon haereditarium ducem Saxoniae et electorem 
Imperii, turn et carum Moschoviae acceptatus sit tractatus pacis, fir- 
mamque habeat autoritatem, exinde, memorate magnifice gubernator 
pasza, imperamus, ut iuxta obloquentiam eiusdem tractatus et omnia 
puncta conditionum cum Regno Poloniae et Ducatu Moschoviae in ne- 
gotio dislimitationis procedas et te ita regas, prout destinatus et designa­
tes eras superintendens a praeterito Imperatore Soltano Musztafa Hano, 
fratre nostro. Nam et a Maiestate nostra in eadem iurisdictione tua con- 
firmaris, sicut et penes te residens fama et virtute probatus Imbraim Aga, 
quem uti muneris istius capacem designamus commissarium ad dislimi- 
tationem cum regionibus Poloniae, cum quo ut iuris peritum notarium 
mittas, ubi unanimiter satisfacere tractatui necessum est nimirum, ut 
fundos Thehinenses, incipiendo a littoribus Tyrae, Imbraim Aga cum 
d(omin)is polonis exdividat, iuxta officium sibi competens, et quam di- 
ligentissime negotiationem suam ex integro perficere curet, tali itaque 
ordine et expeditione ex gratia Dei accepta ab ill(u)str(issi)mo et ex(ce) 
ll(entissi)mo d(omi)no, superius specificato pasza».

Ego, Imbraim Aga, discessi Thehinia acceptisque Crimensibus et 
Budziacensibus hominibus, dignis senibus beneque confinia calentibus, 
substiti in loco, ubi fluvius Jahorlik in Tyram incidit. Ubi et a S(e)r(enis) 
s(i)mo et Potentissimo Augusto Secundo, Rege, Regnoque Poloniae, 
communicato prius consilio cum ill(u)st(rissi)mo et ex(ce)l(lentissi)mo 
d(omi)no Hieronymo Lubomirski, S(acrae) R(omani) (I)m(per)ii prin- 
cipe, castellano cracoviensi, supremo exercituum Poloniae duce, uti ge- 
nerali custode limitum consilio, comparuerunt cum plena et perfecta ad 
determinanda confinia potestate ill(u)st(rissi)mi et ex(ce)l(lentissi)mi 
d(omi)ni commissarii, videlicet primus Martinus Chomętowski, palati- 
nus braclaviensis, secundus Ioannes Koniecpolski, stabuli Regni prae- 
fectus, tertius Stephanus Humiecki, subdapifer Regni, et in loco vicino, 
ubi Tyram, praefatus fluvius, influit, substiterunt. Cum quibus in primo 
statim congressu in negotio dislimitationis plurimae ab utrinque propo- 
sitiones factae sunt, post quas petierunt documenta instrumentaque sibi 
exhiberi et veritatem deduci, quae confinia a memorato fluvio incipere 
debeant. Quibus testimonia dignorum, tam Crimensium, quam Budzia- 
censium hominum, pro firmitate limitum, ab hoc fluvio incipientium, 
pro documento produximus, poloni itidem commissarii produxerunt 
primam dislimitationem, ante septuaginta annos ad datam praesentis 
instrumenti factam, quae fuit in superattendentia Abazy Pasza cum
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commissario muteferico Husein Aga et Stanislao Koniecpolski, olim ca- 
stellano cracoviensi supremoque duce exercitus Poloniae, uti commissa­
rio ex parte Poloniae; cuius dislimitationis ductus est Jahorlik, turcice 
Kaynar appellatus, // et hoc documento confinia ipsa demonstrarunt. Et 
sic unanimiter sine omni dubio cognovimus esse fines et initia eorum a 
memorato fluvio. Et ita non procul a memorato fluvio, ubi se iungit cum 
Tyra in fundo turcico, quem non ita pridem inhabitant Kozacy, subditi 
Felicissimi Hani Crimensis, supra eundem fluvium ex opposite polonae 
villae, ubi itidem habitant subditi et incolae. Ex illis vero locis ut memo- 
ratae villae transferantur, fuit propositum, ad quae pars reposuit: «Si no- 
strae transferri debent, sequitur, ut transferantur et vestrae». Conclusum 
itaque, ut si in concordia non habitabunt et si iniuria aliqua inter illos 
ostendetur, tunc omnia ab utrinque demoliri debebunt; si vero in esse 
suo et integritate hae villae permanserint, tamen nulla fortalitia ex utra- 
que parte erigi debent. Et haec est imposita conditio: Raszków et Ka­
mionka, oppida, quondam palatini Valachiae Bazylii filia Domna tene- 
bat in possessione sua, in summa, palatino sendomiriensi data, quadra- 
ginta millium florenorum iure obligatorio Raszków, Kamionka vero in 
summa, etiam palatino sendomiriensi data, viginti millium florenorum, 
similiter iure obligatorio, cum ea declaratione, ut tamdiu praefata oppida 
in possessione sua usque ad praesentem limitationem fluvii Kaynardzi et 
iurisdictionem eius teneat, donee ipsi praefata summa reponatur. Et ideo 
clara res est, ut haec praetensio cum actoribus et successoribus defun- 
ctae Domna pacificetur, ut aut oppida successoribus Domny, aut summa 
restituatur. Ad quam propositionem subiuncta est ratio, quod Podoliam 
et Ukrainam totam S(e)r(enissi)mus Turcarum Imperator nobis resti- 
tuerit et haec praetensio respicit modernum possessorem oppidorum 
Raszków et Kamionka, id est ill(u)stri(ssi)mum et e(x)c(e)ll(entissi) 
mum d(omi)num Koniecpolski, qui uti praesens, postquam illi circa re- 
quisitionem futuram ab actoribus demonstratum fuerit reale documen- 
tum, satisfactionem obtulit et obligavit. Et super hoc medio assensum 
est. E converso proposuerunt ill(u)str(issi)mi et e(xcellen)t(issi)mi 
d(omi)ni commissarii: «Si quidem occasio praetensionum orta est, ha- 
bemus et nos quoque similem huic praetensionem, nonnullus enim do- 
minus de Regno nostro habet similem praetensionem, requirendo debi- 
tum apud boiaros et incolas Valachiae. Uti haec praetensio iam delata est 
ill(u)str(issi)mo et ex(cel)l(entissi)mo d(omi)no pasza seraskiero; qua 
cognita causa, iniunxerat, ut officiose satisfiat. Sed quia et hospodar et
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boiari protunc erant Adryanopoli, ideo haec praetensio effectum suum 
sortiri non potuit. Et haec praetensio est unius ex Regno nostro magna- 
tis evidens, et in qua commissa est cura ill(ustrissi)mis et ex(cel)l(entissi) 
mis d(omi)nis, ad dislimitationem deputatis, et serio requirebatur, di- 
cendo, quod in simili occasione et negotiis docent nos et tractatus ipsi, 
ut iustitia conservetur». Et exinde pro re iusta recognita est haec ad Va- 
lachos praetensio, ut mutue a Valachis aquietetur. Item ut confinia inter 
Poloniam, et Valachiam sint munda, proponebatur. Repositum: «Inter 
nos et Valachiam ipse Deus flumine Tyra dislimitavit, et tunc temporis 
quo ad fundum nemo queritur ex Valachis neque de laesis finibus aut 
damnificatione eorum. Nihilominus habemus a Valachis plurimas iniu- 
rias contra veterem consuetudinem: in aliquibus locis circa Sorokam et 
Chocimum traiectus, vulgo pramy, solummodo nostri erant, et ab ali­
quot annis palatini Valachiae illos quoque sibi usurparunt, quod est ve- 
teri et moderno tractatu (quoniam nobis solis competunt) cautum. Ita- 
que ut praefati traiectus Polonis tantummodo serviant, // defFerri id Pra- 
efulgidae Porthae optinerique ferman ad palatinum Valachiae appromit- 
titur, ut haec iniuria cesset, quae parti infertur. Item villis, ad Tyram 
positis ex parte Poloniae, Valachi, ad fines circa Tyram residentes, multa 
damna intulerunt. In expilandis alvearibus et aliis rebus quod damnum, 
ut compensetur, requirebatur. Et hoc similiter deferre Praefulgidae Por­
thae declaratum est, ut exeat ferman ad palatinum Valachiae pro com- 
pensatione damnorum». Item Poloni tribus vicibus ad Jahorlik praeten­
sionem suam promoverunt, quod ab antiquo fundi Ukrainae ad illos 
tantummodo pertinebant, sed sub tempus hostilitatis turcicae et Hani 
Crimensis rebellis Chmielnicki violenter regionem illam possedit, cuius 
postea filius Tymoż duxerat uxorem Domna, et haec a palatino sendo­
miriensi usque ad medietatem fluvii Kaynardzi iurisdictionem suam ha- 
buit. Et quoniam hoc realiter deductum est, unanimiter decernimus, ut 
Kaynar sit communis partibus et Kaynardzie fluvius in Tyram defluens, 
et in isto loco ex una parte ostium sit turcicum, ex altera vero positum sit 
Poloniae. In quibus ostiis erecti sunt de novo a nobis, commissariis, duo 
scopuli, et quidem Poloni suo scopulo imposuerunt in memoriam lapi- 
dem cum inscriptione anni et personarum dislimitantium. Inde circa 
vallem Kaynar, ubi fluvius oritur, processimus et in locis idoneis ex utra- 
que parte supra fluvium signa metalia fecimus, ex una parte turcica, ex 
altera polonica, in oppositum sibi in ostiis montium locata, usque ad 
fenestram eiusdem rivuli, ubi itidem duos magnos scopulos, unum con­
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tra alteram, exsipavimus. A quo loco in declivitate montis circa Kaynar 
inter medios montes eundo, in partibus nostris similiter scopulos posui- 
mus usque ad montem, eandem vallem in dextram et levam partem di- 
videntem, ut alii vocant Widly. A quo loco duae valles, unus dexter, 
quem pro ductu nostro accepimus, sinistrum Poloniae, dextrum vero 
Ottomanis spectantem, et in dextra parte Ottomani, in leva Poloni signa 
sua locarunt. Inde una hora itineris ad locum Koianłyk, capitalem appel- 
latum, per transversum tractus, ut vocant Kuczmanski Szlak, transivi- 
mus, ubi repertum est signum alias Stara Mogiła et ut nomen ei Jagnięca 
Mogiła, cui, cum non sit reperta alia similis, pro signo utriusque partis 
habebitur. Inde solita via, Humanium versum tendente, venimus, ubi ca­
put Deli, lacus nuncupatur. Ulterius vero eundo, Marków, appellatam 
silvam, ad meridiem ex parte nostra accepimus. In sinistram vero par­
tem, ubi magna auris a Kodema ad septemtrionem finitur, ibi silva est 
Poloniae. Hac ergo mercatoria via per edita montium eundo, ad finem 
Deli jeziora, Ucha lacus appellati, silvula est ad meridiem ottomanica. Et 
quia aqua nullibi reperiri potuit, necessum erat ductum habere per val­
lem Kodema. Ubi et substitimus et ubi tota vallis Kodema est ductus 
Poloniae, ad cuius latus mons ad meridiem iacet, in quo positus est sco- 
pulus Poloniae, magis vero remotior, ad meridiem tendens, turcicus. Et 
taliter ad septemtrionem, ultra et ultra per dorsum montis proficiscen- 
do, in locis idoneis exstruebantur scopuli, donec ad locum, conńniis no­
stris determinatum, id est // flumen Boh, quem Sina Woda ingreditur, 
pervenimus. Et ibi substitimus, ubi circa ostium fluminis duo scopuli 
turcici sunt erecti ad meridiem, ad septemtrionem vero itidem duo signa 
metalia sunt fundata a Polonis, et vertici unius, id est proximiori littori 
Boh, impositus est lapis, annum et finem limitum continens, propter 
maiorem notitiam et memoriam.